
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Kalna iela 2A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, kadastra 
apzīmējums 6492 006 0981, apgrūtināšanu  

 
Pamatojoties uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 

28.oktobra sēdes (protokols Nr.11, 78.§) lēmumu “Par siltumapgādes pakalpojumiem 
Dienvidkurzemes novada Vaiņodes un Embūtes pagastu administratīvajās teritorijās”, 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību “PRIEKULES NAMI” (turpmāk – kapitālsabiedrība) no 
2022.gada 1.janvāra uzsāka siltumapgādes nodrošināšanu Dienvidkurzemes novada 
Vaiņodes pagasta Vaiņodes ciema katlu mājā Kalna ielā 1E.  

Katlu māja ar siltumu nodrošina trīs dzīvojamās mājas un Vaiņodes pirmsskolas 
izglītības iestādi “Zīlīte”. 

Katlu mājā ir 3 malkas apkures katli SC 230, katrs ar jaudu 230 kw, kopā 690 kw. 
Ražošanas gadi nav nosakāmi. Kapitālsabiedrība 2023./2024. gada apkures sezonu 
kurināja ar diviem apkures katliem, jo viens apkures katls nav atjaunojums, otrs ir 
neapmierinošā stāvoklī (bet pagaidām strādājošs) un tikai viens ir labā tehniskā stāvoklī. 
Malka tiek glabāta 2 km attālumā, atklātā laukā, jo katlu mājas malkas novietne ir maza. 

Ekonomiski izdevīgākais risinājums nepārtrauktai, kvalitatīvai un lētākai 
siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanai Vaiņodes pagasta Vaiņodes ciema katlu 
mājā Kalna ielā 1E ir sašķidrinātās naftas gāzes apkures ierīkošana. 

Projekta ieviešanu apgrūtina fakts, ka Vaiņodes katlu mājas Kalna ielā 1E zemē ir 
pazemes komunikācijas, tādēļ gan pazemes, gan virszemes gāzes tvertņu izvietošana 
šajā zemes gabalā nav iespējama. 

Risinājums ir katlu mājai blakus esošais Vaiņodes pirmskolas izglītības iestādes 
“Zīlīte” Kalna ielā 2A zemes gabals, kurš pieder pašvaldībai. 

Kapitālsabiedrība 2024. gada 16. augustā, lūdza saskaņot būvniecības ieceri 
projektam par “Sašķidrinātās naftas gāzes pievada izbūve katlumājai” adresē Kalna iela 
2A, Vaiņode,  kura nepieciešama Vaiņodes siltumapgādes nodrošināšanai, paredzot daļu 
no pirmskolas izglītības iestādes “Zīlīte” zemes atvēlēt projekta realizācijai. 

Kapitālsabiedrība 2024. gada 19. augustā saņēma  Vaiņodes pirmskolas izglītības 
iestādes “Zīlīte” vadītājas I. Jonušas atbildi par būvniecības ieceres atbalstīšanu.   



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas sešpadsmito punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut, sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “PRIEKULES NAMI”, reģ. 
Nr.42103020465, apgrūtināt pašvaldības nekustāmo īpašumu Kalna iela 2A, 
Vaiņode, Vaiņodes pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra apzīmējums 6492 
006 0981, ar inženierkomunikācijām – gāzes tvertnēm, saskaņā  ar skices projektu 
– Pielikums Nr. 1 

2. Pašvaldības izpilddirektors kontrolē lēmuma izpildi. 
 
 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. SIA “Priekules nami” 
2. Nekustamo īpašumu daļai 
3. Vaiņodes pirmskolas izglītības iestādei “Zīlīte”. 
4. Pašvaldības izpilddirektoram 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi   
“Par Aizputes, Durbes, Grobiņas, Pāvilostas un Priekules pilsētu ielu uzturēšanas 

kārtību” 
 

Izskatot   pašvaldības iestādes ``Dienvidkurzemes novada  Komunālā pārvalde``  
ierosinājumu  grozīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumus “Par Aizputes, 
Durbes, Grobiņas, Pāvilostas un Priekules pilsētu ielu uzturēšanas kārtību”, kas 
apstiprināti ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 29. decembra  
lēmumu Nr.1289 (prot. Nr.18  83.§), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 21.punktu, likuma ``Par autoceļiem`` 1.panta otro daļu,  Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības   saistošo  noteikumu  Nr. 2024/9 ``Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
nolikums`` 43.1.20 punktu,   

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumos “Par Aizputes, Durbes, 

Grobiņas, Pāvilostas un Priekules pilsētu ielu uzturēšanas kārtību” šādus 
grozījumus: 

1.1. izdošanas pamatu izteikt šādā redakcija: ``Izdoti  saskaņā ar  likuma ``Par 
autoceļiem``  1.panta otro daļu``; 

1.2. 5. punktu izteikt jaunā redakcijā: 
“ 5. Ielu ikdienas uzturēšanas klasi nosaka, ņemot vērā ielu klasifikāciju un 
nozīmīgumu pilsētu tīkla satiksmes infrastruktūras nodrošināšanā, ekonomisko un 
sociālo nozīmi, kā arī ņemot vērā transportlīdzekļu satiksmes intensitāti attiecīgajā 
ielā.”  

1.3. 6. punktu izteikt jaunā redakcijā:   
“ 6. Ielu uzturēšanas klases pirms katras vasaras (no 16.aprīļa līdz 15.oktobrim)         
sezonas un pirms katras ziemas (no 16.oktobra līdz 15.aprīlim) sezonas apstiprina 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektors.`` 

2. Komunālās pārvaldes vadītājs kontrolē lēmuma izpildi. 
 

 
 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes” 
vadītāja p.i. O.Petrēvicam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja iecelšanu 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2024. gada 30. maija sēdē pieņēma 
lēmumu ar 2024. gada 31. oktobri izveidot pašvaldības iestādi “Nekustamā īpašuma 
pārvalde”. 

Pašvaldības izpilddirektors ņemot vērā pretendentes pieredzi Nekustamā īpašuma 
daļas vadītājas amatā un piekrišanu ieņemt iestādes vadītāja amatu, ierosina 
pašvaldības Domei iestādes vadītāja amatā iecelt Diānu Gruduli. 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, 20. panta 

sesto daļu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu 
Nr.490, 2024. gada 29. augusta lēmumu Nr.660: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Iecelt Diānu Gruduli, personas kods [..], pašvaldības iestādes “Nekustamā 

īpašuma pārvalde” vadītājas amatā 2024. gada 31. oktobrī. 
2. Pašvaldības izpilddirektors sadarbībā ar Personāla daļas vadītāju kontrolē 

lēmuma izpildi. 
 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Diānai Grudulei, DVS Lietvaris; 
Pašvaldības administrācijas vadībai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai. 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Stariņi”, Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.03.2024. sēdes lēmumu 

Nr.247 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Stariņi”, Rucavas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6484 004 0318, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Rucavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000575906. 

 Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6484 004 
0206 2,97 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 2,87 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,1 ha zem ceļiem. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. Saskaņā ar Rucavas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam 
zemes vienība atrodas meliorētā lauksaimniecības teritorijā. 

Īpašums tiek atsavināts ar nomas tiesību apgrūtinājumu 0,77 ha platībā līdz 
05.07.2028. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 24.07.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.44/2024-IAIKP 6.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 16 100 EUR (sešpadsmit tūkstoši viens simts euro). Izsoles 
solis noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis euro). Izsoles diena noteikta 05.09.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam 29.08.2024. plkst.17.00 neviens dalībnieks uz izsoli nav 
pieteicies. Ar 05.09.2024. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
izsoles protokolu Nr.52/2024-IAIKP 6.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Stariņi”, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra Nr. 6484 004 0318, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6484 004 0206 2,97 ha kopplatībā, otro elektronisku izsoli ar 
augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Stariņi”, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6484 004 0318, otrās elektroniskas izsoles ar augšupejošu 
soli sākumcenu 12 880 EUR (divpadsmit tūkstoši astoņi simti astoņdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 



komisijas priekšsēdētājs. 
 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

2. Nekustamo īpašumu speciālistei Dacei Magonei 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Jaunsudmaļi”, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.03.2024. sēdes lēmumu 

Nr.246 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Jaunsudmaļi”, Rucavas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6484 004 0038, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Rucavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000591429. 

 Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6484 004 
0038 3,22 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 3,22 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. Saskaņā ar Rucavas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam 
zemes vienība atrodas meliorētā lauksaimniecības teritorijā. 

Īpašums tiek atsavināts ar nomas tiesību apgrūtinājumu līdz 2025.gada 
31.martam. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 24.07.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.44/2024-IAIKP 5.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 18 500 EUR (astoņpadsmit tūkstoši pieci simti euro). Izsoles 
solis noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis euro). Izsoles diena noteikta 05.09.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam 29.08.2024. plkst.17.00 neviens dalībnieks uz izsoli nav 
pieteicies. Ar 05.09.2024. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
izsoles protokolu Nr.52/2024-IAIKP 5.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Jaunsudmaļi”, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6484 004 0038, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6484 004 0038 3,22 ha kopplatībā, otro elektronisku 
izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunsudmaļi”, Rucavas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6484 004 0038, otrās elektroniskas 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 14 800 EUR (četrpadsmit tūkstoši 
astoņi simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 



5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Dacei Magonei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Pie Padāņiem”, Dunikas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.02.2024. sēdes lēmumu Nr.88 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Pie Padāņiem”, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6452 014 0003, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Dunikas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000615035. 

 Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6452 014 
0003 8,14 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 3,62 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 2,25 ha meži, 2,17 
ha krūmāji, 0,06 ha zem ūdens un 0,04 ha zem ceļiem.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. 

Saskaņā ar Rucavas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam zemes 
vienība atrodas pārējās lauksaimniecībā izmantojamās zemes un meža, izcirtuma, 
jaunaudzes teritorijā 

Citi apgrūtinājumi: bez piekļuves iespējām. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 24.07.2024. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.44/2024-IAIKP 4.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 26 600 EUR (divdesmit seši tūkstoši seši simti euro). Izsoles 
solis noteikts 2000 EUR (divi tūkstoši euro). Izsoles diena noteikta 05.09.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam 29.08.2024. plkst.17.00 neviens dalībnieks uz izsoli nav 
pieteicies. Ar 05.09.2024. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
izsoles protokolu Nr.52/2024-IAIKP 4.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Pie Padāņiem”, Dunikas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6452 014 0003, sastāvošu no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6452 014 0003 8,14 ha kopplatībā, 
otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 
procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pie Padāņiem”, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6452 014 0003, otrās elektroniskas 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 21 280 EUR (divdesmit viens tūkstotis 
divi simti astoņdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 



4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Annai Vītolai, Dacei Magonei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Vāceles”, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.02.2024. sēdes lēmumu Nr.89 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Vāceles”, Dunikas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6452 010 0269, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Dunikas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000569600. 

 Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6452 010 
0162 3,44 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 3,37 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,07 ha zem ūdens.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. 

Saskaņā ar Rucavas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam zemes 
vienība atrodas Meliorētas lauksaimniecības un Pārējās lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 24.07.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.44/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 22 300 EUR (divdesmit divi tūkstoši trīs simti euro). Izsoles 
solis noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis euro). Izsoles diena noteikta 05.09.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam 29.08.2024. plkst.17.00 neviens dalībnieks uz izsoli 
nav pieteicies. Ar 05.09.2024. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
izsoles protokolu Nr.52/2024-IAIKP 3.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Vāceles”, Dunikas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6452 010 0269, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6452 010 0162 3,44 ha kopplatībā, otro elektronisku 
izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vāceles”, Dunikas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6452 010 0269, otrās elektroniskas 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 17 840 EUR (septiņpadsmit tūkstoši 
astoņi simti četrdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 



5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei Annai Vītolai, Dace Magonei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par saistošo noteikumu Nr. ……``Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu’’ izdošanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli’’ 5. panta trešo daļu, Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas 23.07.2024. vēstuli Nr. 1-13/4660, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr.____``Grozījumi Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.12 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piemērošanu’’. 

2. Dienvidkurzemes novada Centrālās administrācijas Administratīvās daļas 

vadītājai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.____ parakstīšanas, 

nosūtīt saistošos noteikumus Nr.____ izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

2.2. pēc saistošo noteikumu Nr.____ stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.dkn.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 

par saistošajiem noteikumiem Nr.____ pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Dienvidkurzeme”. 

3. Saistošo noteikumu grozījumi stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri.  

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājam G. Brumbergam; 
2. Dienvidkurzemes novada būvvaldes vadītājam K.Dzenim; 
3. Nekustamo īpašumu daļas vadītājai D.Grudulei; 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītājai K.Pastorei; 
5. Juridiskās un iepirkuma daļas vadītājai B.Priedītei. 

  

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p5


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem ar 2024.gada 1.septembri 

 
Pamatojoties  uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu 

Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem” 10.punktu, 11.punktu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktā noteikto,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada  pašvaldības  izglītības iestāžu izdevumu 

tāmes uz 2024.gada 1.septembri  pašvaldību savstarpējos norēķinos pielietojamo 

viena izglītojamā izmaksas mēnesī saskaņā ar pielikumiem  [..]. 

2. Uzdot Dienvidkurzemes  novada  izglītības  pārvaldei:  

2.1. sagatavot un organizēt līgumu vai vienošanos noslēgšanu ar pašvaldībām;  

2.2. ne vēlāk kā 15 dienas pirms līgumā norādītā samaksas termiņa, rēķinus (ko 

sagatavo grāmatvedis, kasieris) un precizēto izglītojamo sarakstu nosūtīt 

pašvaldībām savstarpējo norēķinu veikšanai; 

2.3. nodrošināt kontroli par līgumu izpildi. 

3. Dienvidkurzemes novada izglītības pārvaldes vadītāja atbild par lēmuma izpildi. 
 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes  vadītājam, Finanšu un grāmatvedības daļai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Nekustamā īpašuma 
pārvaldes” nolikuma izdošanu 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome ar 2024.gada 30.maija lēmumu 
Nr.490 “Par saistošo noteikumu “Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums” 
apstiprināšanu” nolēma izveidot Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādi 
“Nekustamā īpašuma pārvalde” ar 2024.gada 31.oktobri. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 8.punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2024.gada 30.maija lēmumu Nr.490 “Par saistošo noteikumu “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības nolikums” un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 30.05.2024. saistošo 
noteikumu Nr.2024/9 “Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums” 
36.6.apakšpunktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Nekustamā īpašuma 

pārvalde” nolikumu. 
2. Uzdot Juridiskai un iepirkumu daļai izstrādāt un līdz 2024.gada 31.decembrim 

iesniegt domei apstiprināšanai saistošos noteikumus “Par grozījumiem 
30.05.2024. Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.2024/9 “Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums”.  

3. Izpilddirektors un domes priekšsēdētāja birojs atbild par lēmuma 2.punkta 
izpildi. 

 
 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Domes priekšsēdētāja birojam 
2. Pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniecei 
3. Administratīvai daļai 
4. Nekustamo īpašumu daļai 
5. Juridiskai un iepirkumu daļai 


